АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.12.2023          586-ПА

Об утверждении Комплексного межведомственного плана мероприятий

по профилактике травматизма и снижению смертности детей

от внешних (немедицинских) причин на 2024-2026 годы

на территории Асбестовского городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства

Свердловской области от 04 апреля 2023 года № 182-РП «Об утверждении

комплексного плана мероприятий по снижению смертности детей от внешних

причин на 2024-2026 годы», руководствуясь статьей 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий

по профилактике травматизма и снижению смертности детей от внешних

(немедицинских) причин на 2024-2026 годы на территории Асбестовского

городского округа (далее – Комплексный план) (приложение № 1).

2. Управлению образованием Асбестовского городского округа (Валеева С.А.),

отделу общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной

работы администрации Асбестовского городского округа (Кутарев Е.В.), отделу

физической культуры и спорта, молодежной политики администрации

Асбестовского городского округа (Гусев А.Я.), отделу культуры администрации

Асбестовского городского округа (Ундольская А.Н.), Муниципальному

бюджетному учреждению «Управление гражданской защиты Асбестовского

городского округа» (Пустотин А.Д.) обеспечить реализацию мероприятий

Комплексного плана.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России

«Асбестовский» (Мовсумов Э.Ф.), Территориальной комиссии города Асбеста по

делам несовершеннолетних и защите их прав (Боровских О.Д.), государственному

автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская

больница город Асбест» (Брагин И.В.), 59 пожарно-спасательному отряду

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы Главного управления МЧС России по Свердловской области

(Алтимиров А.У.), Асбестовскому городскому отделению Всероссийского

добровольного пожарного общества (Петрушин А.В.), Территориальному

отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской

области - Управление социальной политики Министерства социальной политики

2

Свердловской области № 10 (Копытова Л.А.) обеспечить реализацию

мероприятий Комплексного плана.

4. Установить, что финансирование мероприятий, указанных

в Комплексном плане, осуществляется в рамках муниципальных программ

Асбестовского городского округа в пределах средств, предусмотренных

решением Думы Асбестовского городского округа о местном бюджете

на очередной финансовый год и в рамках государственных программ

Свердловской области в пределах средств, предусмотренных законом

Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год.

5. Заместителю главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахову

обеспечить рассмотрение на заседаниях комиссий (указанных в подпунктах 1.2

и 1.3 Комплексного плана) информаций исполнителей о выполнении

мероприятий Комплексного плана для принятия управленческих решений.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа                                               Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/